
  
46 CÔNG BÁO  Số 52 - 15 - 7 - 2008                          

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN TÂN BÌNH 

 

Số: 38/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Bình, ngày 27 tháng 6 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách quận năm 2007 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH  

KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 12 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân quận về tình hình thực hiện quyết 

toán thu - chi ngân sách năm 2007; Báo cáo thẩm ñịnh số 19/BC-KTXH ngày 20 

tháng 6 năm 2008 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân 

dân quận,  

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2007, như sau: 

Căn cứ Nghị quyết số 158/2006/NQ-HðND ngày 21 tháng 12 năm 2006 của 

Hội ñồng nhân dân quận về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2007, Hội ñồng nhân dân 

quận ghi nhận các kết quả của Ủy ban nhân dân quận ñã có nhiều nỗ lực trong việc tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2007. Thu vượt dự toán, ñảm bảo 

nhiệm vụ chi ñầu tư phát triển, chi thường xuyên... Trong ñiều hành ngân sách có 

thường xuyên kiểm tra việc thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí, chống tham nhũng, 

ngăn ngừa tiêu cực trong sử dụng ngân sách. 

a) Thu ngân sách: 

-  Thu ngân sách nhà nước: 822,857 tỷ ñồng, ñạt 119,05% dự toán thành phố, 

tăng 48,28% so với cùng kỳ.  



  
Số 52 - 15 - 7 - 2008 CÔNG BÁO 47                            

 
Thu ngân sách ñịa phương: 466,239 tỷ ñồng, ñạt 212,66% dự toán thành phố và 

tăng 19,56% so với cùng kỳ. 

b) Về chi ngân sách: 

Tổng chi ngân sách ñịa phương 311,452 tỷ ñồng ñạt 142,06% dự toán thành 

phố.  

Trong ñó: - Chi ñầu tư phát triển 42,648 tỷ ñồng; 

- Chi thường xuyên 267,804 tỷ ñồng. 

c) Kết dư ngân sách quận năm 2007: 139,054 tỷ ñồng (Trong ñó có phần 

chuyển kết dư ngân sách quận năm 2006 là 129,770 tỷ ñồng). 

- Chuyển phần kết dư ngân sách năm 2007 sang ngân sách năm 2008 (kèm theo 

báo cáo thuyết minh chi tiết số kết dư ngân sách quận năm 2007 sử dụng trong năm 

2008). 

(Kèm theo các Phụ lục của Báo cáo số 67/TCKH ngày 02 tháng 6 năm 2008 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch về quyết toán thu - chi ngân sách năm 2007) 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân quận giao cho Ủy ban nhân dân quận thực hiện các 

thủ tục quyết toán ngân sách năm 2007 theo quy ñịnh pháp luật. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Tân Bình khóa IX, kỳ họp lần 

thứ 12 thông qua./.  

 
   CHỦ TỊCH 

 Võ Văn Luận                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


